
 

 

2019年 8月 15日 

  株式会社みずほ銀行   

         

 

海外連結子会社ユーリカヘッジのシステムに対する不正アクセスの 

公表に関するお知らせ 
 

 

株式会社みずほ銀行（頭取：藤原 弘治）の海外連結子会社である Eurekahedge Pte,LTD

（所在地：シンガポール、会長兼 CEO：皆川 高志、以下「ユーリカヘッジ」）は、同社のシ

ステムに対する不正アクセスの発生について本日公表いたしました（ユーリカヘッジ WEB

サイト：http://www.eurekahedge.com/）。 

 

ユーリカヘッジの公表内容の概要については、別紙をご参照ください。 

 

なお、ユーリカヘッジは、法人のお客さま（主に機関投資家）宛てヘッジファンド調査・

情報提供を行う会社であり、今回の不正アクセスにより漏えいした情報には、ユーリカヘ

ッジのお客さまの口座番号や暗証番号など決済に関する情報や、信用情報は含まれており

ません。 

 

 また、ユーリカヘッジのシステムと当行ならびに他の関連各社のシステムは互いに独立

しており、当行ならびに他の関連各社に影響は出ておりません。  

 

関係者のみなさまには、ご心配をおかけしておりますことについて、お詫び申しあげま

す。 

 

                                    
【Eurekahedge（ユーリカヘッジ）会社概要】（WEBサイト：http://www.eurekahedge.com/） 

①社名：Eurekahedge Pte.Ltd. 

②設立日：2001年 7月 10日 

③所在地：One Fusionopolis Link Nexus@One-North ＃02-04 Singapore 138542, 

Republic of Singapore   

④業務内容：法人のお客さま宛てヘッジファンド調査・情報提供業務 

⑤拠点：シンガポール、ニューヨーク（現地法人）、フィリピン（支店） 

⑥主要株主：みずほ銀行（95％） 

⑦会社沿革：2001年 7月 創業者グループが設立 

         2011年 3月 旧みずほコーポレート銀行（現みずほ銀行）が発行済株式の 95%を 

取得、子会社化 

 

 

                                     以 上 

 

 



                                        

（別紙）ユーリカヘッジの公表内容 

 

ユーリカヘッジのシステムに対する外部からの不正アクセスにより、一部のお客さまの情報が外部

に漏えいしたことが判明しております。詳細については以下のとおりです。 

 

１．情報漏えいの内容 

①お客さま情報 
・ご利用者氏名 

・メールアドレス 

・電話番号 

・国名 

・ユーリカヘッジの商品に関するご関心事項 

 

（以下はユーリカヘッジの有料サービスをご契約いただいているお客さま（約 500 社）のみ） 

・会社名 

・肩書き 

・ユーリカヘッジとのサービス契約内容（サービス契約期限・サービス利用料） 

 

②件数 

現時点において数十件程度のお客さまの情報が漏えいしたことが判明しております。な

お、攻撃者が WEB サイト管理システムの管理者画面を通じてアクセスが可能と想定され

る情報は最大約 12万件です。 

 

    ③検知日 

     ユーリカヘッジは、外部からのサイバー攻撃により WEBサイト管理システムの管理者画

面が不正にアクセスされたことを 8月 8日に認識し、調査を開始しました。 

  

２．対応について 

  ①ユーリカヘッジは、サイバー攻撃者によるシステムへの再侵入等を防ぐ観点から、すでに、

管理者 ID のパスワードの変更、WEB サイト管理システムへの外部アクセス遮断等の処置を

取っております。 

 

②発生原因等については現在調査中です。 

 

③ユーリカヘッジより現地警察当局に本件の発生について報告を実施しております。 

 

④ご利用登録をいただいているユーリカヘッジのお客さま全員に対し、本件の発生についてお

届けのメールアドレス宛にご連絡させていただくとともに、不審なメールや電話にご注意い

ただくようご案内を行います。 

 

⑤再発防止策については、発生原因等に関する調査をふまえ、適切に取り組んでまいります。 

 

３．お客さまからのお問い合わせ先 

   本件に関するユーリカヘッジのサービスご利用のお客さまからのお問い合わせにつきまし

ては、以下へご連絡ください。 

お問い合わせ専用メールアドレス：compliance@eurekahedge.com（日本語、英語） 

電話番号：+65-6212-0925（国際電話、英語のみ） 

   電話受付時間：午前 9 時から午後 5 時まで（シンガポール時間、土・日・祝日を除く） 


